CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - CMRB

Balango Financeiro

07/02/2024 09:50:51
Referente ao Exercicio de 2022

Anexo 13, da Lei n°® 4.320/1964 - Portaria STN n° 700/2014

Poder: Legislativo - Unidade(s): 001.001 - Poder: Legislativo R$ 1,00
INGRESSOS
ESPECIFICACAO Exercicio Atual|Exercicio Anterior
Transferéncias Financeiras Recebidas (l1) 43.516.892,00f 34.556.095,23
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentéaria 43.516.892,00 34.556.095,23
Cota 43.516.892,00f 32.912.225,00
Repasse 0,00 0,00
Sub-repasse 0,00 0,00
Recursos Arrecadados 0,00 0,00
Demais Transferéncias Financeiras 0,00 1.643.870,23
Transferéncias Recebidas Independentes de Execucédo Orcamentaria 0,00 0,00
Demais Transferéncias Financeiras 0,00 0,00
Transferéncias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS 0,00 0,00
Repasse Previdenciario Plano Financeiro 0,00 0,00
Repasse Previdenciario Plano Previdenciario 0,00 0,00
Recebimentos Extra-Orcamentarios (l11) 6.767.022,21 5.469.998,24
Restos a Pagar 0,00 100.380,53
Restos a Pagar Processados 0,00 0,00
Restos a Pagar nao Processados 0,00 100.380,53
Depésitos 6.767.022,21 5.369.617,71
Depositos - Consignagdes 6.767.022,21 5.369.617,71
Depésitos garantias 0,00 0,00
Dep6sitos judiciais 0,00 0,00
Depositos ndo Judiciais 0,00 0,00
Depésitos diversos 0,00 0,00
Outros Valores 0,00 0,00
Restos a Pagar 0,00 0,00
Ajustes Financeiros 0,00 0,00
Demais Valores 0,00 0,00
Saldo em Espécie do Exercicio Anterior (IV) 3.875.412,03 5.751.804,60
Recurso do Tesouro 3.875.412,03 5.751.804,60
Recurso da Unidade 0,00 0,00
Convénio e Congénere 0,00 0,00
Operacao de Crédito 0,00 0,00
Recurso Vinculado 0,00 0,00
TOTAL (V) = (I+l1+111+1V) 54.159.326,24| 45.777.898,07
DISPENDIOS

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Despesa Orgcamentaria (VI)
Ordinaria

36.262.496,58
36.262.496,58

27.980.646,92
27.980.646,92
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DISPENDIOS

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Recursos Préprios
Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)
Transferéncias Concedidas para a Execucéo Orcamentéria
Cota
Repasse
Sub-repasse
Recursos arrecadados
Demais transferéncias financeiras
Transferéncias Concedidas Independentes de Execugéo Orgamentaria
Demais Transferéncias Financeiras
Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS
Repasse Previdenciario Plano Financeiro
Repasse Previdenciario Plano Previdenciario
Pagamentos Extra-Orgcamentarios (VIII)
Restos a Pagar
Restos a Pagar Processados
Restos a Pagar ndo Processados
Depositos
Depésitos - Consignacdes
Dep6sitos Garantias
Depositos Judiciais
Depésitos nao Judiciais
Dep6sitos Diversos
Outros Valores
Restos a Pagar
Ajustes Financeiros
Demais Valores
Saldo em Espécie para o Exercicio Seguinte (IX)
Recurso do Tesouro
Recurso da Unidade
Convénio e Congénere
Operacao de Crédito
Recurso Vinculado
TOTAL (X) = (VI+VII+VIII+IX)

36.262.496,58
8.312.309,61
8.312.309,61
0,00
810.800,00
0,00

0,00
7.501.509,61
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.812.771,28
45.749,07
0,00
45.749,07
6.767.022,21
6.767.022,21
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.771.748,77
2.771.748,77
0,00

0,00

0,00

0,00
54.159.326,24

27.980.646,92
8.044.787,22
8.044.787,22
0,00
745.305,00
0,00

0,00
7.299.482,22
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.877.051,90
508.042,15
0,00
508.042,15
5.369.009,75
5.369.009,75
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.875.412,03
3.875.412,03
0,00

0,00

0,00

0,00
45.777.898,07
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